СОВЕТ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2024
         № 58

с. Маргенау

О проведении публичных слушаний по обсуждению вносимых изменений

в Устав Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального

района Омской области

          В  соответствии   с  Федеральным  законом   от  06.10. 2003   года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района, Совет Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять за основу следующие   изменения в Устав Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области:
1.1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24)  осуществление  учета  личных  подсобных  хозяйств,  которые  ведут

граждане  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  07  июля  2003  года

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2) часть 4 статьи 16.1 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1

Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  сходе

граждан  также  могут  принять  участие  граждане  Российской  Федерации,

достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности

жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта,  в  случае,  если  это  установлено  муниципальными  нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;

1.3) в статье 21.1 Устава:

-  в  части  2  слова  «законодательных  (представительных)  органов  государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;

-  в  подпункте  «а»  пункта  2  части  9  слова  «аппарате  избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» исключить;

-  в  подпункте  «б»  пункта  2  части  9  слова  «аппарате  избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,  местного  референдума,»,  «(руководителя  высшего  исполнительного  органа  государственной  власти  субъекта  Российской Федерации)» исключить;

- в части 15 слова «органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов Омской области»;

1.4)  в  абзаце  третьем  части  2  статьи  33.1  Устава  слова  «(руководителя

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

Федерации)» исключить;

1.5) Дополнить Устав  статьей 39.1. следующего содержания:

«Статья 39.1. Дополнительные гарантии для муниципального служащего Кухаревского сельского поселения в сфере пенсионного обеспечения

Муниципальные служащие, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, имеют право на пенсию за выслугу лет, выплачиваемую за счет средств бюджета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района.

Порядок установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет определяется муниципальным правовым актом Совета Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством.»

1.6) статью 43 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6.  Органы  местного  самоуправления  осуществляют  передачу  в безвозмездное  владение  и  пользование  объектов  электросетевого  хозяйства, находящихся  в  муниципальной  собственности,  системообразующей территориальной  сетевой  организации  или  территориальной  сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях,  которые  установлены  законодательством  Российской  Федерации  об электроэнергетике.»;

1.7) cтатью 54 Устава дополнить частями 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1.  Губернатор  Омской  области  вправе  вынести  предупреждение,

объявить  выговор  главе  Кухаревского  сельского  поселения,  главе  местной

администрации за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по

обеспечению  осуществления  органами  местного  самоуправления  отдельных

государственных  полномочий,  переданных  органам  местного  самоуправления

федеральными законами и (или) законами Омской области.

2.2.  Губернатор  Омской  области  вправе  отрешить  от  должности  главу

Кухаревского сельского поселения, главу местной администрации в случае, если

в  течение  месяца  со  дня  вынесения  высшим  должностным  лицом  Омской

области  предупреждения,  объявления  выговора  главе  Кухаревского  сельского

поселения, главе местной администрации в соответствии с частью 2.1 настоящей

статьи  главой  Кухаревского  сельского  поселения,  главой  местной администрации  не  были  приняты  в  пределах  своих  полномочий  меры  по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;

1.8) В статье 55 Устава:

- часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6)  систематическое  недостижение  показателей  для  оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;

-  в  частях  7,  13  слова  «(руководителя  высшего  исполнительного  органа

государственной власти Омской области)» исключить.
2. Назначить дату проведения  публичные слушаний на 14 - 00 часов  5 ноября 2024 года. Место проведения:  с.Маргенау, ул.Ленина, д.11.

3. Опубликовать настоящее Решение.
	Председатель Совета

Кухаревского сельского поселения

________________Д.М Попандопуло

	Глава

Кухаревского сельского поселения

__________________Е.М.Пальчик